

Solatek A/S

Markskellet 4, 8585 Glesborg

CVR-nr. 33 95 21 55

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2017.

Esben Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solatek A/S Markskellet 4 8585 Glesborg
	CVR-nr.: 33 95 21 55
	Stiftet: 27. september 2011
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Esben Møller, Formand Steen Bjørnebo Adamsen Kirsten Mogensen
Direktion	Kirsten Mogensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har bestået af fremstilling, montage, indkøbs- og salgsvirksomhed. Selskabet kan endvidere drive virksomhed, der har naturlig sammenhæng med den forannævnte virksomhed.

Going concern betragtninger ved indregning eller måling

Ledelsen har vurderet forudsætningen om fortsat drift.

Ledelsen har fremlagt budget for den kommende regnskabsperiode, som viser et overskud. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via fremtidige positive resultater. Derudover har banken tilkendegivet, at de opretholder de nuværende kreditfaciliteter, hvilket gør selskabet i stand til at fortsætte driften.

I forbindelse med ledelsens vurdering om fortsat drift, har ledelsen også taget stilling til indregning og måling af det udskudte skatteaktiv. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne udnytte skatteaktivet over en årrække, eftersom selskabet forventes at skabe positive resultater fremadrettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.606 t.kr. mod 5.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -956 t.kr. mod 765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.606.413	5.010.924
2 Personaleomkostninger	-3.490.970	-3.961.021
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.981	-122.759
Andre driftsomkostninger	0	-55.000
Driftsresultat	-1.023.538	872.144
Øvrige finansielle omkostninger	-235.152	-107.083
Resultat før skat	-1.258.690	765.061
Skat af årets resultat	303.153	0
Årets resultat	-955.537	765.061
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	765.061
Disponeret fra overført resultat	-955.537	0
Disponeret i alt	-955.537	765.061

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	261.964	158.231
Materielle anlægsaktiver i alt	261.964	158.231
Anlægsaktiver i alt	261.964	158.231
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	480.060	543.102
Varebeholdninger i alt	480.060	543.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.460.105	2.484.809
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.464.955	694.697
Udskudte skatteaktiver	303.153	0
Periodeafgrænsningsposter	39.136	25.049
Tilgodehavender i alt	3.267.349	3.204.555
Likvide beholdninger	50.155	51.622
Omsætningsaktiver i alt	3.797.564	3.799.279
Aktiver i alt	4.059.528	3.957.510

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	-1.287.599	-332.062
	Egenkapital i alt	<u>-787.599</u>	<u>167.938</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	78.540
	Gæld til pengeinstitutter	1.906.988	492.971
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.518.980	230.867
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.241	360.126
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	865.495
	Anden gæld	1.230.629	1.761.573
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.289</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.847.127</u>	<u>3.789.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.847.127</u>	<u>3.789.572</u>
	Passiver i alt	<u>4.059.528</u>	<u>3.957.510</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har vurderet forudsætningen om fortsat drift.

Ledelsen har fremlagt budget for den kommende regnskabsperiode, som viser et overskud. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via fremtidige positive resultater. Derudover har banken tilkendegivet, at de opretholder de nuværende kreditfaciliteter, hvilket gør selskabet i stand til at fortsætte driften.

I forbindelse med ledelsens vurdering om fortsat drift, har ledelsen også taget stilling til indregning og måling af det udskudte skatteaktiv. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne udnytte skatteaktivet over en årrække, eftersom selskabet forventes at skabe positive resultater fremadrettet.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.872.608	3.338.025
Pensioner	337.098	391.328
Andre omkostninger til social sikring	21.880	25.610
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>259.384</u>	<u>206.058</u>
	<u>3.490.970</u>	<u>3.961.021</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>8</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	<u> </u>	
Kostpris 1. oktober 2015		627.523
Tilgang		259.514
Afgang		<u>-84.000</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>803.037</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		469.292
Årets afskrivninger		138.981
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-67.200</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>541.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>261.964</u>

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	-332.062	-1.097.123
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-955.537</u>	<u>765.061</u>
	<u>-1.287.599</u>	<u>-332.062</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	78.540
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-78.540</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af bankgæld	<u>0</u>	<u>78.540</u>
	<u>0</u>	<u>78.540</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.907 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	480 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.460 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier overfor kunder på 2.096 t.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 56 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af kontor- og lagerlokaler. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalen udgør 21 t.kr. pr. 30. september 2016.